令和 6 年 12 月 25 日

関係中学校長 様

向陽高等学校

校長  林下  功

     (公印省略)

令和 7 年度向陽高等学校入学試験について(お願い)

標記の件につきまして、別紙【受験生へのお願い・お知らせ】の内容を本校受験生

に事前に周知していただきますようお願いいたします。

 本校では、感染症での出席停止の者は、別室にて受験できることにしております。

受験が困難で止むを得ず受験を取止める場合は、別日に実施する試験を受験できるこ

ととしますのでお知らせいたします。

なお、従前から、試験当日に「欠席する」、「受験取止め」の場合には、書面を提出

していただいておりますが、受験の意思はあるものの、正当な事由により「受験がで

きない」、「受験取止め」の場合も、まずは、電話にてご連絡いただくとともに、速や

かに書面(様式は任意、事由を明記したもの)をご提出ください。

また、上記の別日受験を希望する場合は、書面(様式は任意)をご提出ください。

ご不明な点等ありましたら、下記までご連絡くださいますようお願いいたします。

【問合せ先】

向陽高等学校

TEL：0957(53)1110 代表

FAX：0957(53)1109

担当：教頭 佐々木 または 教務部長 薦田

【受験生へのお願い・お知らせ】

１ 体調管理

 日頃から、「手洗いなどの手指衛生」、「換気」をはじめとした基本的な感染症対策を行うとともに、

バランスのとれた食事、適度な運動、休養、睡眠など、体調管理に心がけること。

２ 感染症等による出席停止の取扱いとなっている者の受験

 事前に「インフルエンザ等の感染症」の診断を受け、出席停止扱いとなっている者は、別室での受

験を認める。ただし、中学校を通じて申し出ること。その際は、本校入試スクールバスは往復とも利

用不可となるため、他の方法で来場すること。（例：保護者の自家用車による送迎）

 また、当日の受験が困難である場合においても、中学校を通じて申し出ること。

３ 試験当日に関すること

(1) 発熱・咳等の症状のある受験生は、その旨を試験監督者等に申し出ること。

(2) 試験当日、感染症防止対策として、試験室の窓の開放する時間帯があるため、上着などで防寒対

  策を行うこと。

４ 受験の意思はあるものの、正当な事由により「受験できない」・「受験の取止め」となったとき

(1) 「受験できない」または「受験の取止め」の手続きは中学校を通して申し出ること。

(2) (1)の者は、希望すれば、下表の「★別日実施の試験日」に受験ができる。

【美容科・エステティック科・調理科・パティシエ科・看護科】
受験できなかった試験
受験取止めの試験

★別日実施の試験日 合格発表 入学手続締切日

特別試験(A推薦・B推薦)

1月 16日(木)

1月 30日(木)

※A・B推薦の日程・内容で

※実施

2月 3日(月) 10時

2月１3日(月)

特別試験 (専願・併願)

1月 15日(水)

1月 30日(木)

※専願・併願受験者として、

※一次試験の日程・内容で

 実施

専願(学力特待該当者も含む)

  ⇒ 2月１３日(月)

併願(学力特待該当者)

  ⇒ 3月１6日(木)

併願(学力特待該当者を除く)

  ⇒ 3月 17日(月)

一次試験

1月 30日(木)

２月 13日(木)

※ただし、募集学科のみ
２月 17日(月) 10時 3月 17日(月)

【普通科】
受験できなかった試験
受験取止めの試験

★別日実施の試験日 合格発表 入学手続締切日

推薦試験

1月 16日(木)

1月 30日(木)

※推薦試験の日程・内容で

※実施

2月 3日(月) 10時

2月１3日(月)

一般試験(専願・併願)

1月 15日(水)

1月 30日(木)

※普通科補欠試験の実施の

※有無に関わらず、普通科補

※欠試験の日程・内容で実施

専願(学力特待該当者も含む)

  ⇒ 2月１３日(月)

併願(学力特待該当者)

  ⇒ 3月１6日(木)

併願(学力特待該当者を除く)

  ⇒ 3月 17日(月)

向陽高等学校

令和 7 年度入試